
 IL DIRIGENTE 

Visti: 

- l'art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere 

impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 

- l’articolo 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e successive modificazioni, recante il Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

- lo Statuto del Comune di Viterbo; 

- gli articoli 39 e 40 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la Deliberazione G.C. n. 396 del 12/09/2023 di approvazione del nuovo Modello organizzativo generale 

dell’ente ed il successivo Decreto sindacale n. 31 del 20/09/2023 di conferimento incarico dirigenziale alla 

Dott.ssa Eleonora Magnanimi del Settore II “Ragioneria, bilancio e contabilità – economato – provveditorato 

-società partecipate – patrimonio – benessere animale ; 

Visti i seguenti atti di programmazione generali adottati dall’Ente: 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 30/03/2023, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stato 

approvato il documento unico di programmazione  (DUP)  2023/20205; 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 14/04/2023, esecutiva ai sensi di Legge,  con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e i relativi allegati; 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 209 in data 30/05/2023, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2023/2025 con assegnazione delle risorse 

ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

 

Premesso che: 

- l’Amministrazione comunale deve procedere all’attività previsionale dei  lavori di Miglioramento Sismico 

del Programma Triennale delle Opere Pubbliche,  finanziati con i fondi del P.N.R.R.; 

- parte di questi lavori andranno ad interessare gli edifici scolastici sedi attuali delle sezioni della scuola 

primaria e secondaria di primo grado nel plesso scolastico “L.Fantappiè”, in via Vetulonia n. 44; 

 

Atteso che gli attuali locali dovranno essere liberati al fine di consentire l’espletamento  dei lavori manutentivi 

di che trattasi e che l’amministrazione al fine di garantire per il prossimo anno scolastico, l’ordinario 

svolgimento dell’attività scolastica in altra sede idonea, intende reperire sul mercato dei locali che abbiano 

caratteristiche specifiche; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di reperire sul mercato un immobile in locazione passiva che detenga tute le 

condizioni meglio specificate nell’avviso pubblico, che allegato alla presente determina ne forma parte 

integrante e sostanziale; 

 

Visto l’allegato avviso, nominato “Avviso pubblico esplorativo per la ricerca di locali per trasferimento 

studenti scuola  secondaria L. Fantappiè a seguito di lavori miglioramento sismico dello stabile”; 

 



 

Rilevato che il citato avviso pubblico ha carattere meramente esplorativo e pertanto non vincola in alcun modo 

il Comune di Viterbo, che sarà libero di revocare il presente avviso nonché di avviare altre e/o diverse 

procedure; 

Dato atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente del II settore; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

Visto il D.lgs 267/2000; 

DETERMINA 

Per quanto sopra esposto che qui si integralmente riportato: 

di dar corso  agli adempimenti di legge per  individuare un immobile da condurre in locazione passiva, al fine 

di trasferire i studenti della scuola  secondaria L. Fantappiè per l’espletamento dei lavori di miglioramento 

sismico dello stabile; 

 di approvare: 

-l’avviso pubblico che allegato alla presente determinazione ne forma parte integrante e sostanziale, relativo 

alla ricerca sul libero mercato di locali per trasferire studenti della scuola secondaria L. Fantappiè a seguito 

di lavori di miglioramento sismico dello stabile, allegato (A); 

- l’istanza di manifestazione di interesse, anch’essa parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, allegato (B); 

di disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico per almeno 30 giorni consecutivi mediante: 

- affissione all’Albo Pretorio del Comune di Viterbo; 

- pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, sezione Trasparente, Settore II, Avvisi Pubblici; 

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto: 

- che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di interessi propri del 

responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi dell’art. 

6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 7 del DPR n. 62/2013. 

- che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013        

     

 

                                                                                          IL DIRIGENTE DEL SETTORE                         

                                                                                         Dott.ssa Eleonora Magnanimi   

                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                    


		2023-12-21T09:57:33+0000
	MAGNANIMI ELEONORA




